
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300058

58

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

Espécie: Termo de Parceria nº 010/2022. Processo: 051/2022. Objeto: Parceria entre Serviço Social do Comércio (SESC) e a CEAGESP. Parceiro: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC, CNPJ
nº 03.667.884/0015-26. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da data assinatura nos termos do item 3. Data de Assinatura: 25/05/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 225001

Nº Processo: 045/2022. Objeto: Aquisição de Materiais - Papéis Higiênicos e Toalhas, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações constantes
do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 13/06/2022 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Selic, Vila
Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GERSON ULISSES DE MORAES JR
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/06/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 86, DE 10 DE JUNHO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCESSO Nº 04600.000897/2020-15
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos do mandado

de segurança nº 0076300-32.2014.4.01.3400, em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, impetrado por CASIMIRO DE ARAÚJO NETO, candidato inscrito no concurso público para
provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, regido pelo Edital Esaf nº 18, de 7.3.2014, publicado no Diário Oficial da União de 10.3.2014, tendo em vista o PARECER
DE FORÇA EXECUTÓRIA n. 00660/2022/GC-JC/ER-ADM-PRF1R/PGF/AGU, de 27.05.2022, e o Edital Enap nº 19, de 23.03.2020, publicado no DOU de 24.03.2020, resolve:

I - DIVULGAR o novo resultado final do concurso público supracitado, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Inscrição Classif. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 P1 D7 D8 D9 D10 D11 P2 N . O B J. N.DISC. NOTA FINAL

. 428043068 392-C Casimiro de Araújo Neto 16 8 6 7 6 6 49 18 12 28 12 22 92 141 54,50 195,50

II - ALTERAR de 490-A para 392-C a classificação do candidato CASIMIRO DE ARAÚJO NETO, divulgada por meio do Edital Enap nº 19, de 23.03.2020, publicado no Diário Oficial
da União de 24.03.2020.

DIOGO G. R. COSTA

EDITAL Nº 87, DE 10 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO Nº 4600.001727/2022-10
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (ENAP) torna pública

a prorrogação de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme
a seguir: 01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, conforme a seguir: Consultoria
especializada, pessoa física, na modalidade produto, para realização de pesquisa
diagnóstica sobre a equidade da cobertura e do acesso à previdência complementar no
Brasil.

O(A) consultor(a) será responsável por realizar serviços de elaboração de
pesquisa diagnóstica sobre a equidade da cobertura e do acesso à previdência
complementar no Brasil.

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no seguinte
endereço: https://bit.ly/consultoria_previdencia_complementar , submetendo seu
curriculum vitae à Comissão de Seleção, conforme termo de referência, até às 23h59
do dia 20/06/2022. Em caso de dúvidas ou dificuldade com o link, o candidato poderá
entrar em contato com a Enap pelo e-mail assessoria.avaliacao@enap.gov.br, indicando
no Assunto: Seleção consultor(a) OEI - Previdência Complementar.

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas e no site da OEI.

LEONARDO KAZUO DOS SANTOS SERIKAWA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional OEI/BRA 20/001 - ENAP

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 117/2022 - UASG 114702

Nº Processo: 04600001690202220 . Objeto: Prestação do serviço Assessoria para Avaliação
para público selecionado e servidores da Secretaria Nacional de Habitação do Ministério do
Desenvolvimento Regional (SNH/MDR) com o objetivo de realizar análise ex ante do Plano
Nacional de Habitação - PlanHab 2040, no período de 13/06/2022 a 01/08/2022,
modalidade virtual. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Elaboração de estudo e assessoria Declaração
de Inexigibilidade em 09/06/2022. ALYSSON PEDRO DIAS PINHEIRO. Coordenador-geral de
Logística e Contratos. Ratificação em 10/06/2022. ALANA REGINA BIAGI SILVA LISBOA.
Diretora de Gestão Interna. Valor Global: R$ 44.372,61. CPF CONTRATADA : 003.442.423-74
RODRIGO FARIAGONCALVES IACOVINI.

(SIDEC - 10/06/2022) 114702-11401-2022NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 114607

Nº Processo: 20693000010202220. Objeto: Contratação de serviço de
fornecimento de vagas de garagem em estacionamento para os veículos oficiais
pertencentes à Unidade Estadual do IBGE no Amapá.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
13/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avcoaracy Nunes,
170, 2º Andar, Centro, Central - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/114607-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 13/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO TEIXEIRA BAIA
Pregoeiro - Ue/ap

(SIASGnet - 09/06/2022) 114629-11301-2022NE000001

UNIDADE ESTADUAL EM GOIÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2022

Sagraram-se vencedores os seguintes fornecedores: ALLREDE TELECOM LTDA
(CNPJ 20.643.602/0001-74) nos itens 23, 30, 33, 59, 64, 71, 87, 93, 95 e 100; G2
NETWORKS LTDA (CNPJ 27.331.341/0001-04) no item 17; JAVAA TELECOM LTDA (CNPJ
19.995.271/0001-52) nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20,
21, 22, 25, 28, 29, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 83,
84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 99, 101, 102 e 103; LINE TELECOM LTDA (CNPJ
29.437.072/0001-82) nos itens 7, 67 e 82; e WGO MULTIMIDIA EIRELI (CNPJ
32.863.558/0001-97) nos itens 24, 26, 27, 32, 42, 48 e 78. O valor total dos itens somou
R$ 89.030,75.

EDSON ROBERTO VIEIRA
Chefe da Unidade Estadual do IBGE em Goiás

(SIDEC - 10/06/2022) 114629-11301-2022NE800001

UNIDADE ESTADUAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 114613 - IBGE/UE/PB

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 20681.90/1957.
Pregão. Nº 9/2019. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NA PARAIBA. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Nos
termos da cláusula segunda do contrato, prorroga-se o prazo de vigência deste para o
período de 02/07/2022 a 02/07/2023.. Vigência: 02/07/2019 a 02/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 165.440,40. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO

Processo: 0021097.00000370/2022-25. Espécie:Termo de Cessão a Título Gratuito. Objeto:
Autorização de Uso, a título precário e transitório, da sala pertencente à Prefeitura
Municipal de Campina da Lagoa, localizada em Rua Vereador Homero Franco, 1053 - Sala
02, Bairro Centro, a ser utilizada pelo IBGE para instalação do Posto de Coleta para os
trabalhos do Censo Demográfico 2022, cuja vigência se dará entre as datas de 24 de maio
e 31 de dezembro de 2022, prazo esse renovável, se persistir o interesse que ora motiva
a instituição cedente ou revogável a qualquer momento. Data da Assinatura: 09 de junho
de 2022. Autorizada: Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, IBGE, CNPJ n.
33.787.094/0019-79. Autorizadora: Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa, CNPJ n.
76.950.070/0001-72. Signatários: Marcos Vinícius Vicente - Coordenador de Área - pela
Autorizada, Milton Luiz Alves - Prefeito Municipal - pela Autorizadora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 0021097.00000720/2021-84. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão a
Título Gratuito. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar o endereço do
imóvel objeto do Termo de Cessão Gratuita firmado entre o IBGE e o Município de
Araucária, uma vez que a Cedente ofereceu imóvel que corresponde melhor as
necessidades dos trabalhos do Censo Demográfico 2022. O novo imóvel se situa em Rua
Presidente Carlos Cavalcanti, nº 356, na cidade de Araucária/PR. Data da Assinatura: 26 de
maio de 2022. Autorizada: Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, IBGE,
CNPJ n. 33.787.094/0019-79. Autorizadora: Prefeitura Municipal de Araucária, CNPJ n.
76.105.535/0001-99. Signatários: Roberto José Lube Teles - Coordenador de Área - pela
Autorizada, Hissam Hussein Dehaini - Prefeito Municipal - pela Autorizadora.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 0021097.00000603/2021-42. Espécie: Termo de Rescisão de Cessão a
Título Gratuito. Objeto: Rescisão de Termo de Cessão, celebrado em 29 de
novembro de 2021, referente ao uso da sala pertencente à Prefeitura Municipal de
Campina da Lagoa, localizada em Rua Quatro de Novembro, 75, Bairro Centro,
para realização do Censo Demográfico 2022. Data da Assinatura: 09 de junho de
2022. Autorizada: Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, IBGE,
CNPJ n. 33.787.094/0019-79. Autorizadora: Prefeitura Municipal de Campina da
Lagoa, CNPJ n. 76.950.070/0001-72. Signatários: Marcos Vinícius Vicente -
Coordenador de Área - pela Autorizada, Milton Luiz Alves - Prefeito Municipal -
pela Autorizadora.


